
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.580, 26 DE AGOSTO DE 2019.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

MOACYR REY FILHO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 4 .1 , DE 23 DE AGOSTO DE 2019.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei

Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993, e considerando o teor do Tabularium n°

08191.090163/2019-04,

RESOLVE:

Art. 1° Designar a servidora BARBARA ROCHA SILVA DE DEUS

SEVERO, matricula 3653-6, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério

Público da Unido, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o

cargo em comissão de Chefe de Gabinete da 5a Procuradoria de Justiça Cível, código CC-

04 (60010094), dispensando, em consequência, a servidora ERIKA FERNANDES

FLENIK, matricula 3739-7.

Art. 2° Designar a servidora BARBARA ROCHA SILVA DE DEUS

SEVERO, matricula 3653-6, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério

Público da Unido, para exercer a função de confiança de Assistente Jurídico I da 5'

Procuradoria de Justiça Cível, código FC-02 (60010041), dispensando, em consequência, a

servidora ERIKA FERNANDES FLENIK, matricula 3739-7.

Art. 3° Dispensar a servidora BARBARA ROCHA SILVA DE DEUS

SEVERO, matricula 3653-6, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério

Público da Unido do encargo de substituta do cargo em comissão de Chefe de Gabinete da

2 Procuradoria de Justiça Criminal, código CC-04 (60010109).

TA2019\PGAPORTARIAS \CC e FC - PGRBARI3ARA ROCHA SILVA DE DEUS SEVERO (Titular e Subst.) - 08191.090163-2019-04.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.580, 26 DE AGOSTO DE 2019.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Art. 4° Dispensar a servidora BARBARA ROCHA SILVA DE DEUS

SEVERO, matricula 3653-6, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério

Público da Unido da função de confiança de Assistente Jurídico I da 2 Procuradoria de

Justiça Criminal, código FC-02 (60010052).

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

BIANA COSTA BAR ETO

T:\2019\PGJ\PORTARIAS\CC e FC - PGABARBARA ROCHA SILVA DE DEUS SEVERO (Titular e Subst.) - 08191.090163-2019-04.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.580, 26 DE AGOSTO DE 2019.



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 45/2019 – UASG 200009 

 
Nº Processo: 08191.059285/2019-15. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12 
(doze) meses, para eventual aquisição de materiais de pintura e luminárias. Total de Itens 
Licitados: 22. Edital: 23/08/2019 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: 
Eixo Monumental, Lote 2, Edifício-Sede do MPDFT, Sala 607, Praça do Buriti - 
Brasília/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00045-2019. Entrega 
das Propostas: a partir de 23/08/2019 às 08h00 no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das Propostas: 04/09/2019 às 14h no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Marli de Sousa Rego – Pregoeira MPDFT. 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.580, 26 DE AGOSTO DE 2019.


